[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2026                                                                                               № 42
Об утверждении состава рабочей группы по противодействию идеологии терроризма в Суоярвском муниципальном округе

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35 – ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации Путиным В.В. 30.12.2023 г. № Пр-2610 (далее - Комплексный план), положения рабочей группе по противодействию идеологии терроризма в Суоярвском муниципальном округе, утвержденного постановлением администрации Суоярвского муниципального округа от 19.01.2026 № 38, в целях решения вопросов взаимодействия исполнителей в части планирования работы и подготовки материалов об исполнении мероприятий Комплексного плана и для компетентного разъяснения населению антиобщественной сущности террористической деятельности на территории Суоярвского муниципального округа:
1. Утвердить состав рабочей группе по противодействию идеологии терроризма в Суоярвском муниципальном округе согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Суоярвского муниципального округа № 15 от 14.01.2026 «Об утверждении состава информационно-пропагандистской группы Суоярвского муниципального округа».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суоярвского муниципального округа - начальника отдела образования, культуры и социальной политики, Исакову О.В.
Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                  Е.Н. Смирнова
_____________________________________________________________________________Разослать: Дело, отдел по ГОиЧС, ООКиСП, членам рабочей группы.

Приложение

                                                                                    к постановлению администрации

  Суоярвского муниципального округа

                                                                                      от «20» января 2026 года № 42
Состав

рабочей группе по противодействию идеологии терроризма в Суоярвском муниципальном округе

Исакова О.В. – заместитель главы администрации Суоярвского муниципального округа – начальник отдела образования, культуры и социальной политики, руководитель рабочей группы;

Денисова Е.М. – заместитель начальника отдела образования, культуры и социальной политики администрации Суоярвского муниципального округа, заместитель руководителя рабочей группы;

Агафонова М.В. – начальник отдела по ГО и ЧС администрации Суоярвского муниципального округа, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Васенина Н.В – и.о. главного редактора районной газеты «Суоярвский вестник»;

Шагиев А.А. – начальник отделения в г. Суоярви УФСБ России по РК (по согласованию);

Кудряшев К.А. – начальник ОМВД России «Суоярвское» (по согласованию);

Кичманюк О.А. – директор МУК «Суоярвская ЦБС» (по согласованию);

Погребовская И.А. – председатель КРОО «Родной очаг» (по согласованию);

Бабенко С.А. – председатель КРОО «Любимая Карелия» (по согласованию);

Зиягова Т.А. – специалист отдела образования, культуры и социальной политики;

Рогова Ю.И. – специалист отдела образования, культуры и социальной политики, ответственный секретарь КДН и ЗП администрации Суоярвского муниципального округа;

Володин В.А. – настоятель прихода Храма Рождества Христова г. Суоярви и Суоярвского района Петрозаводской и Карельской Епархии РЦП (по согласованию);

Гульчук П.А. – пастор Суоярвской Церкви Христиан веры Евангельской (по согласованию);

Шабаева И.И. - специалист по организации работы Общественного движения детей и молодежи «Движение первых» в Суоярвском муниципальном округе (по согласованию);

Никитина К.Н. – муниципальный координатор советников по воспитанию.

_______________________________